REQUERIMENTO Nº    836/2013
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE PARA ATENDER OS MORADORES DO BAIRRO RECANTO DOS PÁSSAROS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o grande n.º de munícipes residentes no bairro ressentidos de local para se exercitarem ao ar livre com segurança e gratuitamente.

CONSIDERANDO importância dos esportes na qualidade de vida da comunidade principalmente da população da terceira idade e jovens que não podem frequentar academias pagas;

CONSIDERANDO que essa benfeitoria é do anseio da população desse bairro que tanto tem nos solicitado por esse desejoso benefício.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal através de seu Departamento Competente, informações sobre a possibilidade de implantar uma Academia Ao Ar Livre no Bairro Recanto dos Pássaros.

SALA DAS SESSÕES, 16 de outubro de 2013.

SIDNEY FERREIRA
Vereador – PROS